Муниципальное учреждение «Методический кабинет»
Ртищевского муниципального района Саратовской области

 ПРИКАЗ

от   20 августа 2013 года                                                                                                    №100
	г. Ртищево

«О проведении августовских районных
методических объединений учителей предметников»

С целью организованного начала учебного года, подведения итогов 2012-13 учебного года и определения задач на новый учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям районных методических объединений провести заседание районных методических объединений учителей предметников 26.08.2013 года в 10.00 на базе МОУ СОШ № 1 г. Ртищево;
2. Методисту МУ «Методический кабинет» Л.В. Болтовой, директору
МОУ СОШ № 1 г. Ртищево Г.Г. Васильевой создать условия для проведения августовских методических объединений учителей предметников;
3. Провести заседание районного методического объединения учителей ОРКиСЭ 28.08.2013 года в 09.00 на базе МОУ СОШ № 1 г. Ртищево;
4. Вручить сертификаты педагогам выступающим на августовских районных методических объединениях;
5. За активное участие в работе районных методических объединений учителей предметников в 2012-2013 учебном году наградить Почетными грамотами следующих учителей:

	№№
	Методическое объединение
	Ф.И.О.педагога

	1.
	Учителей  информатики
	1.Братышеву Елену Николаевну – МОУ СОШ №7
2.Глазунову Ольгу  Петровну - МОУ лицей №3
3.Тулынину Татьяну Владимировну – школа-интернат ОАО «РЖД»
4.Родякина Сергея  Ивановича – МОУ СОШ №5

	2.
	Учителей ОБЖ
	1.Горелова Игоря Петровича- МОУ лицей №3
2. Лопатина Виктора Юрьевича – МОУ СОШ №2
3.Дякина Дениса Сергеевича – МОУ СОШ №4
4.Губарь  Бориса Васильевича –  школа интернат  ОАО  «РЖД»

	3.
	Учителей истории  и обществознания
	1.Давыдову Валентину Нифантьевну  - МОУ СОШ №1
2.Морозова Александра Владимировича- МОУ лицей №3
3.Копытину Елену Викторовну – Темповская СОШ
4.Герасимову Марину Ивановну –МОУ СОШ №5

	4.
	Учителей географии
	1.Филатову Наталью Алексеевну -МОУ СОШ №4
2.Данилова Владимира Николаевича –Владыкинская СОШ
3.Абдулаеву Елену Владимировну – МОУ СОШ№1
4.Никулину Галину Павловну –МОУ Темповская СОШ

	5.
	Учителей математики
	1.Бакиеву Галину Александровну МОУ СОШ №1
2.Методическое объединение учителей математики МОУ «СОШ №7»( Кузину Т.Б., Ефимову Г.В., Дроздову Л.И., Еремееву Т.А., Субботину Е.В.)
3. Методическое объединение учителей математики МОУ лицей №3 им.П.А.Столыпина  ( Серову Т.И., Алексашину Г.И., Мрыхину М.Б., Боброву Н.С.)

	6.
	Учителей физики
	1.Василькину Ларису Павловну- МОУ СОШ №7
2.Мигель Веру Вячеславовну- Ульяновская СОШ
3. Старостину Татьяну Валентиновну –Темповская СОШ
4.Шиляпову Елену Владимировну - МОУ лицей №3

	7.
	Учителей русского языка и литературы
	1.Смирнову Людмилу Ивановну- Ртищевская СОШ.
2.Алакину Оксану Анатольевну-Темповская СОШ
3.Портянко С.Л.- МОУ СОШ №7
4.Гаврюшину Ольгу Николаевну – Салтыковская СОШ
5. Крикунову Татьяну Анатольевну- МОУ СОШ №3
6.Попикову Ольгу Михайловну – МОУ СОШ №9

	8.
	Учителей иностранного языка
	1. Берникову Татьяну Анатольевну – МОУ СОШ  №7
2.Шиповскую Наталью Владимировну – МОУ СОШ (
3. Жиркову Ольгу Александровну - МОУ лицей №3
4. Серикову Наталью Георгиевну  – Ульяновская СОШ

5. Косенкову Наталью Александровну- МОУ СОШ №2

	9.
	Учителей физкультуры
	1. Архипова
Александра Васильевича –лицей №3
2.Титаренко Анатоля Николаевича-
МОУ СОШ№7
3.Тарасенкову Людмилу Владимировну -МОУ СОШ№5
4.Дюдяева Андрея Анатольевича- МОУ Ерышовская СОШ
5.Никулина Виталия Геннадьевича  -Темповская СОШ

	10
	Учителей химии и биологии
	1.Попкову Елену Геннадьевну –МОУ СОШ№2
2.Гиря Татьяну Васильевну -МОУ СОШ №5
3.Ципину Елену Юрьевну-МОУ СОШ №7
4.Огурцову Ирину Геннадьевну-  учитель химии и биологии Темповская СОШ
5.Поликарпову Марину Павловну –МОУ СОШ №2

	11.
	Учителей  музыка
	1.Малькову Джалину Геннадьевну – МОУ СОШ№2
2.Бессонову Галину Андреевну-МОУ СОШ №9
3.Шупикову Ларису Анатольевну – МОУ СОШ №7
4.Шурыгину Аллу Ивановну - МОУ лицей №3

	12.
	Учителей технологии
	Кунакову Наталью Васильевну – МОУ СОШ №2
Мункину Надежду Геннадьевну – МОУ СОШ №9
Вернигорову Наталью Сергеевну – МОУ СОШ №5

	13.
	Учителей начальных классов
	1.Старцеву Надежду Николаевну  - МОУ СОШ№9
2.Пуговкину Ольгу Александровну – МОУ лицей №3
3.Новикову Людмилу Владимировну – МОУ СОШ №4
4.Еремину Надежду Георгиевну – Компрессорная СОШ
5.Мыскину  Ирину Геннадьевну – МОУ СОШ №1
6.Смирнову  Наталью Владимировну – МОУ СОШ №9

	14.
	Школьных библиотекарей
	1.Колесникову Наталью Владимировну – МОУ СОШ №7
2.Фоломкину Наталью Анатольевну – МОУ СОШ №4
3.Гуркину Татьяну Сергеевну- Юсуповская  СОШ
4.Горину Людмилу Александровну –  Темповская СОШ

	15.
	Учителей ОРКСЭ
	1.Попову Наталью Анатольевну – МОУ СОШ №1
2.Захарову Ольгу Петровну - МОУ лицей №3
3. Вичеву Надежду Александровну -  МОУ Шило-Голицинская СОШ
4. Хореву Елену Алексеевну – Краснозвездинская СОШ
5.Бессонову Галину Андреевну- МОУ СОШ №9
6.Видякину Татьяну Юрьевну - МОУ СОШ №1
7.Вдовину Екатерину Юрьевну - МОУ СОШ №4

	16.
	Руководителей РМО ДОУ
	1.Найданову Антонину Анатольевну – РМО педагогов – психологов
2.Нефтулаеву Елену Абдурашидовну – РМО учителей – логопедов.
3.Дмитриенко Наталью Васильевну – РМО воспитателей.
4.Моргунову Светлану Валерьевну – РМО воспитателей.
5.Кореннову Валентину Анатольевну – РМО музыкальных руководителей.
6.Балабешкину Елену Владимировну – РМО руководителей и старших воспитателей.
7.Подрейко Ирину Викторовну – РМО «Предшкольная пора».
8.Комардину Наталью Владимировну – РМО «Школа молодого руководителя».
9.Москвичеву  Ольгу Владимировну – руководителя творческой группы по внедрению федеральных государственных  требований к структуре основной  общеобразовательной программы дошкольного образования.

Начальник МУ
«Методический кабинет»	Т.С. Коробовцева

С приказом ознакомлены: